
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č.   ….….. 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Šachový svaz České republiky z. s. 

sídlo:    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov, 

IČ:    48548464 

bankovní spojení:  GEMB Praha, č. ú: 1721907504/0600, 

jednající Viktorem Novotným, předsedou, a Františkem Štrossem, generálním sekretářem (dále 

jen Příkazce), 

a 

Ing. Martin Šmajzr, 
Sídlo:  adresa Polní 1339, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 

IČ: 63192799 

rodné číslo:    

bankovní spojení:  GE Capital Bank Ústí nad Orlicí, č.ú: 154 464 836 / 0600, variabilní symbol 

14000  

(dále jen Příkazník) 

uzavřely v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tuto příkazní 

smlouvu: 
 

Čl. II. Předmět smlouvy 

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje vést pro příkazce kompletní agendu spojenou se 

zápočtem výsledků šachových turnajů hraných na území ČR na Listinu osobních koeficientů 

ČR v rapid šachu (dále jen LOK-rapid ČR) a zpracovat je do listiny osobních koeficientů ELO  

rapid ČR. Příkazce se zavazuje touto smlouvou poskytnout příkazci součinnost při plnění 

povinností uvedených v prvé větě tohoto článku a platit mu za to odměnu.  

 

Čl. III. Závazky příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje přebírat od pořadatelů turnajů v rapid šachu hraných na území ČR 

podklady pro zápočet na LOK-rapid ČR, kontrolovat jejich správnost, v případě nedostatků 

ihned urgovat jejich nápravu a zpracovat každoročně listinu osobních koeficientů ELO 

šachistů a šachistek registrovaných v ČR k 5. lednu, 1. březnu, 1. květnu, 1. červenci, 1. září a 

1. listopadu. 

2. Příkazník se zavazuje postupovat při zpracování LOK-rapid ČR dle platného Klasifikačního 

řádu a jeho dodatků a další platné legislativy ŠSČR. 

3. Příkazník se zavazuje uveřejňovat seznam turnajů zaslaných na zápočet na LOK-rapid ČR na 

internetu a kompletní listiny osobních koeficientů ELO-rapid šachistů ČR na webových 

stránkách ŠSČR (www.chess.cz) v termínech uvedených v čl. III bod 1. 

4. Příkazník se zavazuje odstranit oprávněné reklamace ve výpočtu osobních koeficientů 

vzniklých chybou obstaravatele opravou v databázi a bezplatným vydáním potvrzení o 

aktuální výši osobního koeficientu. 

 

Čl. IV. Závazky příkazce 

1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro provádění činnosti uvedené v předchozím 

článku plnou součinnost, především při kontrole zaplacených správních poplatků za zápočet 

http://www.chess.cz/


 

turnaje na LOK ČR. 

2. Příkazce se zavazuje uhradit příkazci za činnost provedenou příkazníkem dle předchozího 

článku odměnu ve výši 7.000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých) za zpracování dat pro 

každou listinu osobních koeficientů a za její zveřejnění. 

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazci odměnu dle bodu IV. 2 této smlouvy do 14-ti dnů po 

předložení faktury vystavené příkazníkem. 

 

Čl. V. Smluvní pokuty 
 

1. Při nedodržení termínů dle čl. III. bod 3. Bude příkazníkovi krácena odměna podle smluvní 

pokuty ve výši 0,5 % z dohodnuté odměny za každý den zpoždění. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti odměny dle čl. IV. bod 2. uhradí příkazce příkazníkovi 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z dohodnuté odměny za každý den zpoždění platby. 

3. Příkazce je dále oprávněn krátit odměnu příkazníkovi dle čl. IV. 2. v případě nerealizování 

činnosti příkazníkem v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy. Krácení bude odpovídat 

podílu neprovedené či nekvalitní činnosti a může činit až 7.000 Kč čtvrtletně. 

4. Smluvní pokuty dle odst. 1. a 3. tohoto článku lze sčítat a příkazce je oprávněn je započíst 

proti částce fakturované příkazníkem.  

 

Čl. VI. Doba, na níž se smlouva uzavírá a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 1. 1. 2016.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí i bez udání 

důvodu.  

3. Výpovědní lhůta je čtyřměsíční a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. V případě hrubého porušení povinností plynoucích z článku II. této smlouvy příkazníkem je 

příkazce oprávněn příkazníkovi smlouvu vypovědět s účinností k prvému dni měsíce 

následujícího po doručení výpovědi.  

 

Čl. VII. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatky k této smlouvě lze uzavírat jen písemnou formou po schválení obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích stejné právní síly. Každá ze smluvních stran 

obdrží jeden výtisk. 

V Praze 24. 5. 2016 

 

 

 

  ……......................                 ……......................…….           …......................……….. 

   Ing. Martin Šmajzr                     Viktor Novotný           Štross František 

       předseda ŠSČR                  generální sekretář ŠSČR 


